
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 12.oktobrī         Nr.10  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē un Microsoft TEAMS 

videokonferences režīmā 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova, domes komiteju priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē:  domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (9) Andris Zālītis, Dainis Vingris, Anita Ostrovska, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs,  

Jurijs Maškovs  

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Gvido Liepiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītājs Gita Židova,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts Pāvulēns. 

Microsoft TEAMS režīmā: 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis  

Z.ROMANOVA iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar trim jautājumiem: 

1.priekšlikums no A.Zīmeļa: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par pašvaldības īpašuma “Labrenči” – 4, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads sociālās dzīvojamās telpas statusa noņemšanu 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

“ATTURAS”- nav, “PRET”- nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja 

NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no A.Zīmeļa: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkrauklē, Aizkraukles 

novada 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 



2 
 

“ATTURAS”- nav, “PRET”- nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja 

NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no A.Zīmeļa: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

“ATTURAS”- nav, “PRET”- nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja 

NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

“ATTURAS”- nav, “PRET”- nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja 

NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 12.oktobra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Diskusija par saistošo noteikumu Nr.2023/15 "Par palīdzību bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā" 

pārskatīšanu 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ “Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem 

pabalstiem” apstiprināšanu 

3. Par Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sastāva 

izmaiņām 

4. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

5. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

6. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

7. Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

8. Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

9. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim 

[..], Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads 

10. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads 

11. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

12. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

13. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Pļaviņas, Aizkraukles novads 

14. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

 

Papildus darba kārtības jautājumi: 

15. Par pašvaldības īpašuma [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads sociālās dzīvojamās 

telpas statusa noņemšanu 

16. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 



3 
 

17. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

 

Balsojums par 12.10.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  

Apstiprināt 12.10.2023.sēdes darba kārtību 

 

1.§ 

Diskusija par saistošo noteikumu Nr.2023/15 

 "Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas Aizkraukles novadā" pārskatīšanu 

 

Izsakās Edvarts Pāvulēns, Ilze Stupāne 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:  

Pieņemt zināšanai  
 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/15 "Par palīdzību bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas Aizkraukles novadā" pārskatīšanu 

 

Pielikumā: Sociālā dienesta vadītāja Edvarta PĀVULĒNA sagatavots pārskats par situāciju 

2023.gada septembrī un turpmākajām prognozēm uz 3 lp. 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/ 

_ “Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem” apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Noteikumu jaunā redakcija neparedz jaunu materiālo pabalstu veidus. 

Noteikumos precizēta pabalstu pieprasīšanas kārtība un pabalstu 

piešķiršanas kārtība. Noteikumu jaunajā redakcijā nav paredzēts pabalsts 

aprūpes mājās nodrošināšanai, jo šis pabalsts ir zaudējis aktualitāti (2022. 

un 2023.gadā nav bijis neviens pabalsta pieprasījums). Pabalstu izdevumu 

plāns apstiprināts ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 2.marta 



4 
 

saistošajiem noteikumiem Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

5.pantu un 44.panta otrā daļa un ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas un Sociālo jautājumu 

komitejas 12.10.2023. atzinumu:  

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/ “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības materiālajiem pabalstiem” un paskaidrojuma rakstu . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par saistošo noteikumu Nr.2023/_ “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem” 

apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sastāva izmaiņām 

Ziņo Ilze Stupāne: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas sekretāres Ineses ŠALES 2023.gada 19.septembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 26.09.2023. ar 

Nr.5.10/23/3258) ar lūgumu atbrīvot viņu no Aizkraukles novada 

pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sekretāres 

pienākumiem pildīšanas. 2023.gada 03.oktobrī dokumentu vadības 

sistēmā LIETVARIS saņemts Aizkraukles novada bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupas vadītājas Skaidrītes GARNELES 

priekšlikums (reģistrēts ar Nr.7.9/23/784) saistībā ar sadarbības grupas 

sastāvu un sekretāri, ka sadarbības grupa turpmāk sastāvētu no sešiem 

sadarbības grupas locekļiem. Sekretāra pienākumus līdz Aizkraukles 

novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

nolikuma grozījumiem apņemas veikt sadarbības grupas vadītāja.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13. un 

21.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumu Nr.545 

“Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4.un 

5.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.10.2023. atzinumu:  

atbrīvot Inesi ŠALI no Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupas sekretāres amata ar 2023.gada 31.oktobri. 

Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas vadītājai Skaidrītei 

GARNELEI ar 2023.gada 1.novembri papildus pildīt sadarbības grupas 

sekretāres pienākumus. 



5 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Aizkraukles novada pašvaldības bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupas sastāva izmaiņām" 

 

4.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..] 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023. gada 1. augusta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

1.augustā ar Nr.ANP/5.2/23/2681) par Aizkraukles novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. Savā iesniegumā [..] lūdz 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, samainot esošo dzīvokli pret 

citu, kas atrastos pirmajā stāvā, lai atvieglotu ikdienas pārvietošanos, jo 

dzīvoklis [..] Aizkrauklē, Aizkraukles novadā atrodas ēkas piektajā stāvā 

un viņš kustību funkcionālo traucējumu dēļ pārvietojas ar ratiņkrēslu. 

Ģimenes sastāvs – viena persona. Atbilstoši Fizisko personu reģistra 

informācijas sistēmas datiem [..] dzīvo un viņa deklarētā dzīvesvieta ir 

Aizkraukles novada pašvaldības izīrētā dzīvoklī [..], Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, dzīvojamās telpas īres līgums noslēgts 2005.gada 

2.februārī ar līguma termiņu uz nenoteiktu laiku. Atbilstoši Pašvaldības 

dzīvokļu uzskaites un aprites sistēmas “Bridzis” apvienotajai personas 

izziņai [..] noteikta otrās grupas invaliditāte un līdz 2024. gada 29. 

februārim ir piešķirts trūcīgas personas statuss. Atbilstoši Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 23.augusta lēmumam Nr. 

371 [..] ir reģistrēts izīrētās dzīvojamās telpas apmaiņai pret citu 

dzīvojamo telpu Aizkrauklē.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr. 2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. 

novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra 

lēmumu Nr.470, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.10.2023. atzinumu: 

 izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 



6 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

 

5.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības 

dzīvoklim [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts Aizkraukles novada sociālā 

dienesta vadītāja Edvarta PĀVULĒNA 2023.gada 11.septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 11. 

septembrī ar Nr.ANP/5.2/23/3073) par pašvaldības dzīvokļa [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu Aizkraukles novada sociālā 

dienesta darbiniekam. Pašvaldībai ir brīvs, neizīrēts dzīvoklis [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada sociālā dienesta 

vadītājs Edvarts PĀVULĒNS lūdz rast iespēju izīrēt pašvaldības dzīvokli 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, Aizkraukles novada sociālā dienesta 

darbiniecei [..], lai viņa pilnvērtīgi varētu veikt savus darba pienākumus.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5.punktu, 48.punktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma Nr.2021/41 

“Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

11.3.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra 

lēmumu Nr.448, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.10.2023. atzinumu:  

noteikt dzīvojamai telpai [..] Aizkraukle, Aizkraukles novads – 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa 

noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 



7 
 

 

6.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..] 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 5. septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 11. 

septembrī ar Nr.ANP/5.2/23/3068) par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā. Saskaņā ar noslēgto Darba līgumu [..] ir pieņemta 

darbā Aizkraukles novada sociālajā dienestā par sociālās palīdzības 

organizatori. Savā iesniegumā [..] norāda, ka šobrīd dzīvo Aizkrauklē pie 

savas māsas [..], viņas vīra un diviem bērniem, Aizkraukles novada 

domes piešķirtajā divistabu dzīvoklī [..], Aizkrauklē. Aizkraukles novada 

sociālā dienesta vadītājs Edvarts PĀVULĒNS lūdz rast iespēju izīrēt 

brīvo pašvaldības dzīvokli [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, sociālā 

dienesta darbiniecei [..], lai viņa pilnvērtīgi varētu veikt savus darba 

pienākumus. 

 Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.449, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 12.10.2023. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] speciālistam izīrējamu dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu  

[..] 

 [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis:  Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023. gada 12. septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

12..septembrī ar Nr.J/5.2/23/3088) par dzīvojamās telpas maiņu. Saskaņā 

ar Fizisko personu reģistra informācijas sistēmas datiem [..] dzīvesvieta 



8 
 

no 2017.gada 22.jūlija ir deklarēta Aizkraukles novada pašvaldības izīrētā 

dzīvoklī [..], Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā. 

Ģimenes sastāvs – viena persona. Jaunjelgavas novada Daudzeses 

pagasta pārvalde 2019.gada 6.novembrī noslēdza Dzīvojamās telpas [..], 

Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, beztermiņa īres 

līgumu saskaņā ar Jaunjelgavas novada domes Dzīvokļu komisijas 

2019.gada 29.oktobra lēmumu Nr.1. [..] savā iesniegumā lūdz apmainīt 

īrēto daļēji labiekārtoto dzīvojamo telpu [..], Daudzeva, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads, pret dzīvojamo telpu [..], Daudzeva, 

Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads. Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes Daudzeses pagasta pakalpojumu centra vadītāja Signe 

GAIGALNIECE 2023.gada 20.septembrī pašvaldības dokumentu 

vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegusi atzinumu Nr.11.1/N/23/34, kurā 

piekrīt dzīvojamo telpu [..] , Daudzeva, Daudzeses pagasts apmainīt pret 

dzīvojamo telpu [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, kā arī apliecina, ka 

[..] nav parādsaistību par dzīvojamo telpu [..], Daudzeva, Daudzeses 

pagasts.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4. apakšpunktu, 40. punktu, 41.3. 

apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

Nolikuma Nr. 2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. un 11.4. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.446, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 12.10.2023. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Daudzeva, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

8.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu 

 Karinai DEIČIKAI 

 “Ābeļziedi”-18, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 12.septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

12.septembrī ar Nr.J/5.2/23/3089) par dzīvojamās telpas maiņu. [..] 

dzīvesvieta no 2019.gada 26. novembra ir deklarēta Aizkraukles novada 

pašvaldības izīrētā dzīvoklī [..], Daudzevā, Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā. Ģimenes sastāvs – viena persona. Jaunjelgavas 

novada Daudzeses pagasta pārvalde 2021.gada 30.decembrī noslēdza 

Dzīvojamās telpas [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, īres līgumu uz pieciem gadiem saskaņā ar Jaunjelgavas novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2021.gada 8.novembra lēmumu Nr.5 . [..] savā 

iesniegumā lūdz apmainīt īrēto daļēji labiekārtoto dzīvojamo telpu [..], 

Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, pret dzīvojamo telpu 

[..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads. Daudzeses 

pagasta pakalpojumu centra vadītāja Signe GAIGALNIECE 2023.gada 

20.septembrī pašvaldības dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” 

iesniegusi atzinumu Nr.11.1/N/23/34, kurā piekrīt dzīvojamo telpu [..], 

Daudzeva, Daudzeses pagasts, apmainīt pret dzīvojamo telpu [..] , 

Daudzeva, Daudzeses pagasts, kā arī apliecina, ka [..] nav parādsaistību 

par dzīvojamo telpu [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts. Saskaņā ar 

Pašvaldības dzīvokļu uzskaites un aprites sistēmas “Bridzis” apvienoto 

personas izziņu [..] nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas personas 

statuss.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4. apakšpunktu, 40. punktu, 41.3. 

apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. un 11.4. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.447, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 12.10.2023. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



10 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Daudzeva, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

9.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības 

dzīvoklim [..], Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts Jaunjelgavas apvienības 

vadītājas Guntas ZVAIGZNES-AVAKOVAS, iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā Nr. J/5.2/23/3276) par pašvaldības 

dzīvokļa [..], Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads, 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu. Pašvaldībai 

ir brīvs, neizīrēts dzīvoklis [..], Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles 

novads. Jaunjelgavas apvienības vadītāja Gunta ZVAIGZNE-

AVAKOVA lūdz rast iespēju izīrēt pašvaldības dzīvokli [..], Staburags, 

Staburaga pagasts, Aizkraukles novads, piešķirot speciālistam izīrējamās 

dzīvojamās telpas statusu (dienesta dzīvokļa statusu).  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5.punktu, 48. punktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma Nr.2021/41 

“Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

11.3.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra 

lēmumu Nr.471, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.10.2023. sēdes atzinumu: 

noteikt dzīvojamai telpai [..], Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles 

novads – speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa 

noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], Staburags, 

Staburaga pagasts, Aizkraukles novads" 

 

10.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..] 

 [..], Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..], Staburaga pagasta saieta 

nama vadītājas iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. J/5.2/23/3140) par 



11 
 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. Savā iesniegumā [..] norāda, ka 

pašreiz dzīvo Aizkrauklē, kas ir 25 km attālumā no darba vietas un lūdz 

piešķirt speciālistam izīrējamu dzīvokli [..], Staburagā, Staburaga 

pagastā, Aizkraukles novadā, lai varētu pilnvērtīgāk veikt darba 

pienākumus. Ir saņemts Kultūras pārvaldes vadītājas Antas TEIVĀNES 

iesniegums, kurā ir norādīts, ka “saieta nama vadītājas pienākumi ir 

saistīti ar darbu vēlās vakara stundās un brīvdienās, līdz ar to vadītājai ir 

grūtības nokļūt darba vietā no savas dzīves vietas. Staburaga pagasts ir 

iecienīta Aizkraukles novada kultūrvieta ar bagātām tradīcijām, kā arī 

populārs tūrisma galamērķis. Pagastā notiek daudz dažāda mēroga 

pasākumu visu gadu. Ņemot vērā kultūras darba specifiku un lai 

nodrošinātu produktīvāku darbu, lūdzam rast iespēju nodrošināt 

Staburaga saieta nama vadītāju ar dzīvesvietu tuvāk darba vietai”. 

Pašvaldībai ir brīvs, neizīrēts dzīvoklis [..], Staburags, Staburaga pagasts, 

Aizkraukles novads. [..] apskatīja piedāvāto pašvaldības dzīvokli [..], 

Staburagā, Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā un piekrita tā īrei.  

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu, un Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5.punktu, 48., 49., 50. punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra nolikuma Nr. 

2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

11.3.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra 

lēmumu Nr.470, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.10.2023. sēdes atzinumu: 

izīrēt [..] speciālistam izīrējamu dzīvojamo telpu [..], Staburags, 

Staburaga pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Einārs Zēbergs) 

"nepiedalās" -  1 (Uģis Rubenis - Nepiedalās balsojumā) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Staburags, Staburaga 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

11.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..],  

“Eglaines”-3, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023. gada 29. augusta 

iesniegumus(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 



12 
 

30.augustā ar Nr.N/5.2/23/2979) par dzīvojamās telpas piešķiršanu 

apmaiņā pret citu dzīvojamo telpu. [..] dzīvo un viņa deklarētā dzīvesvieta 

ir Aizkraukles novada pašvaldības izīrētā dzīvoklī [..], Pilskalnē, 

Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā. Savā iesniegumā [..] lūdz 

apmainīt pašreiz īrēto dzīvokli [..], Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā, uz citu dzīvojamo telpu [..], Pilskalnē, Pilskalnes 

pagastā, Aizkraukles novadā, jo personai ir garīga rakstura traucējumi, 

un, samainot dzīvojamās platības, viņš dzīvos blakus mātei. Pilskalnes 

pagasta pakalpojumu centra vadītāja Dzintra NOREIKA 2023.gada 

7.septembrī dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” sniegusi informāciju 

par [..] iesniegumu izīrētās dzīvojamās telpas maiņai pret citu dzīvojamo 

telpu, kurā, ņemot vērā, ka Pilskalnes pagastā rindu uz dzīvokļiem nav, 

lūdz atbalstīt [..] lūgumu izīrēto dzīvojamo telpu mainīt pret dzīvojamo 

telpu [..], Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kopējo 

platību 59.5 m2. Komunālo maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4..apakšpunktu, 40.punktu, 

41.3.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. un 11.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.445, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 12.10.2023. 

atzinumu: 

izīrēt [..], dzīvojamo telpu [..], Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles 

novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Pilskalne, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

12.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], 

 [..], Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023. gada 29. augusta 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

30.augustā ar Nr.N/5.2/23/2976) par dzīvojamās telpas piešķiršanu 

apmaiņā pret citu dzīvojamo telpu. [..] dzīvo un viņas deklarētā 



13 
 

dzīvesvieta ir Aizkraukles novada pašvaldības izīrētā dzīvoklī [..], 

Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā. Savā iesniegumā [..] 

lūdz apmainīt pašreiz īrēto dzīvokli [..], Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā, uz citu dzīvojamo telpu [..], Pilskalnē, Pilskalnes 

pagastā, Aizkraukles novadā, pamatojoties uz telpu slikto tehnisko 

stāvokli. Pilskalnes pagasta pakalpojumu centra vadītāja Dzintra 

NOREIKA 2023.gada 7.septembrī dokumentu vadības sistēmā 

“Lietvaris” sniegusi informāciju par [..] iesniegumu izīrētās dzīvojamās 

telpas maiņai pret citu dzīvojamo telpu, un, ņemot vērā, ka Pilskalnes 

pagastā rindu uz dzīvokļiem nav, lūdz atbalstīt [..] lūgumu izīrēto 

dzīvojamo telpu mainīt pret dzīvojamo telpu [..], Pilskalnē, Pilskalnes 

pagastā, Aizkraukles novadā ar kopējo platību 58.6 m2. Komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4. apakšpunktu, 40. punktu, 41.3. 

apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. un 11.4. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra lēmumu Nr.444, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 12.10.2023. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles 

novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Pilskalne, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

13.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..] 

 [..] Pļaviņas, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 15.augusta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 15. 

augustā ar Nr.P/5.2/23/2790) par Aizkraukles novada pašvaldības 



14 
 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. Savā iesniegumā [..] lūdz 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, piešķirot dzīvokli. [..] līdz 

2023.gada 30.septembrim ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija sazinājās ar [..] un 

piedāvāja īrēt pašvaldības dzīvokli [..], Pļaviņās, Aizkraukles novadā, jo 

uz šo dzīvojamo telpu rindas nav.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. 

novembra saistošo noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 8.4. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlijasaistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra 

lēmumu Nr.435, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.10.2023. atzinumu: 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Pļaviņās, Aizkraukles novadā, ģimenes 

sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Pļaviņas, Aizkraukles 

novads" 

 

14.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..] 

[..], Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 24.augusta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

24.augustā. Nr.P/5.2/23/2903) par papildus dzīvojamās telpas 

piešķiršanu. [..] dzīvo un viņas dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldības izīrētā 

dzīvoklī [..], Vietalvas pagasts, Aizkraukles novadā. Pļaviņu novada 

Vietalvas pagasta pārvalde 2022.gada 1.maijā noslēdza Dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar [..] (notikusi uzvārda maiņa, turpmāk [..]) par 

dzīvokli [..], Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads. Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisija 2022.gada 23.novembrī pagarināja dzīvojamās 

telpas [..] Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, īres līguma termiņu līdz 

2023.gada 30.novembrim . [..] savā iesniegumā lūdz piešķirt papildus 

dzīvojamo platību, jo pašreiz īrētais pašvaldības vienistabas dzīvoklis ir 

par mazu viņai un viņas diviem bērniem, kuri ir pusaudžu vecumā. 



15 
 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas locekles Vijas LIEPIŅAS izvērtējumu 

par [..] iesniegumu, kurā informē, ka dzīvokļu rindas sarakstā nav 

personu, kas pretendētu uz nelabiekārtotu vienistabas dzīvokli [..], 

Vietalvā, Aiviekstes pagastā, Aizkraukle novadā, un bērnu interesēs 

(ģimenē ir 2 nepilngadīgi pusaudži) būtu lietderīgi piešķirt [..] papildus 

dzīvojamo platību.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 11.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 8.4. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra 

lēmumu Nr.436, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.10.2023. atzinumu: 

izīrēt [..] papildus dzīvojamo telpu [..], Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – trīs personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

15.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

 sociālās dzīvojamās telpas statusa noņemšanu 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts 2023.gada 18.septembra 

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītājas Santas FINSTERES iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 18.09.2023. ar 

Nr.S/5.2/23/3158) par pašvaldības dzīvokļa [..], Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, sociālās dzīvojamās telpas statusa noņemšanu. Ar 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra lēmumu Nr.598 “Par 

sociālās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim [..], 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, tika noteikts sociālās dzīvojamās 

telpas statuss. Ņemot vērā to, ka pašvaldības piederošajam dzīvoklim [..], 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, īrniekam, [..] nav noteikts trūcīgas 

vai maznodrošinātas personas statuss, Skrīveru pagasta pārvalde lūdz 



16 
 

atcelt sociālās dzīvojamās telpas statusu pašvaldībai piederošajai 

dzīvojamajai telpai [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads.  

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.5 panta trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra 

lēmumu Nr.448, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 12.10.2023. atzinumu: 

atcelt sociālajai dzīvojamai telpai [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads –sociālās dzīvojamās telpas statusu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par pašvaldības īpašuma [..], Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads sociālās dzīvojamās telpas statusa 

noņemšanu" 

 

16.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..] 

 [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 29.septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 29. 

septembrī ar Nr. ANP/5.2/23/3300) par Aizkraukles novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. [..] savā iesniegumā lūdz 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, piešķirot dzīvojamo platību, un 

norāda, ka ir palicis uz lielas no 2022.gada 8.jūnija (dzīvo teltī), bet 

tuvojās zemas temperatūras (ziema) un nav kur iet. [..], nav reģistrēta 

aktuāla deklarētā dzīvesvieta. [..] 2023. gada 9. oktobrī vērsās ar lūgumu 

pēc palīdzības Aizkraukles novada Sociālajā dienestā, jo telts, kurā visu 

šo laiku ir mitinājies, ar lielo vēju aizpūsta un iznīcināta. Aizkraukles 

novada Sociālais dienests sadarbībā ar Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisiju ierādīja Krīzes dzīvojamo telpu [..], Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā un 2023.gada 11.oktobrī tika noslēgts Krīzes 

dzīvojamās telpas īres līgums uz laiku, līdz tiks piešķirta patstāvīga 

dzīvojamā telpa. Pašvaldībai ir brīva neizīrēta dzīvojamā telpa [..], 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 13,90 m2 platībā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 25.1. apakšpunktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada domes 

2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 



17 
 

daļas 21. punktu, 73. panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 12.10.2023. atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..] Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  [..], Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

ET 

17.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..] 

 Spīdolas iela 18-10, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023. gada 14. septembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

14.septembrī ar Nr.ANP/5.2/23/3126) par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā. Savā iesniegumā [...] lūdz palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā, uzņemot dzīvokļa rindā un piešķirot sociālo istabu. Atbilstoši 

Pašvaldības dzīvokļu uzskaites un aprites sistēmas “BRIDZIS” 

apvienotajai personas izziņai [..] noteikta otrās grupas invaliditāte. [..] līdz 

2024.gada 29.februārim ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle Ināra GAILE ir 

sazinājusies ar [..] un parādījusi sociālo dzīvojamo telpu [..] Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, [..] ir piekritis dzīvojamās telpas īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

nolikums” 12.1. apakšpunktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 15. pantu un Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. 

novembra saistošo noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 27.septembra lēmumu 

Nr.459, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

12.10.2023. atzinumu:  

izīrēt [..] sociālo dzīvojamo telpu [..] Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 



18 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:00 

Sēdes vadītāja 

Komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

     


